Augustae Vindelicorum, 17. 7. 1559.

4. MS: S 1681 ff.66-67.

Viennae, 9. 1. 1560.

5. MS: S 1681 ff.64-66.

Agriae, 21. 2. 1560.

PRILOG

a) 1. MS: S 1681, ff.493-498 (A) ;Viennae, 1. 11. 1558.

Mag' Ratici salutem. 494 908 49  
Lrgi complurim' doctissimorum hominum  
seculi mei optas, quorum no'ciae  
praxico invidie vitandae gratia.  
vivi suo cuiq' honore, sua  
Laudo, in ista materia q' integras,  
salvaq' promissa, unus me  
ita hoc scribendi gener' do-  
lectavit Patavinus, ne cumulat'  
preplacuit. Docto illi quidem  
omnes, in Latine, in graecis,  
in sumo sano iudicio, summa  
cu' Laudo scripsit, qui iam  
partim p'cessum Patavinum,  
partim sui sumo temporis. Hisq'  
do causis <sup>no' in merito</sup> eos nob' in Italia, in  
Gallia, in Germania Praxico <sup>tam partem</sup> idem  
in idemdem ~~in~~ vultu in sano

505

969

dignissimos, qui fruantur Lucae tuae  
sapientiam. At tamen non  
in Palatio quoque desiderantur  
huiusmodi doctores, quibus hoc pol-  
livi dixi, huius tamen quiddam  
singulare, in varis inter alios  
Palatium. Nam quicquid in  
bona am Venire pro vii, atque  
arguunt. Statu quod doctores  
particularis dixit, vero epistole,  
id, meo quidem iudicio, dum  
taxat scribit. Scribi autem  
in pure, in concinnis, in iocu-  
do cuncta cum acuminis, atque  
sibi belli, in citra negotium  
videtur satisfaci ubique ex-  
ditam dictione professus, qualis  
elegorum suorum Portas fieri voluit,  
ut cum

ut eū re viva sine anxioris  
viva, virborū q̄ delictu scri-  
bitur, non medicari, affidē,  
non laborar, fluere, non  
diffidere, in semper sui ar-  
gumēti memorū, nūq̄ ab  
eo indicens' aragari iudicē.

Utato praxia omni in parte  
colorū, nervorū q̄ apparenti  
oratorio apparatu, copiosum,  
plenu q̄ nihilominus argu-  
mentorū in vitro, quamq̄  
linem, planū q̄, in p̄ co-  
mata q̄dam pluribus ascri-  
tum locis gradūnti, in m̄  
de in p̄ocuratis, in Caesaris,  
in Ciceronis, in Constanti

506

familiaris fuisse facile ag-  
 noscas. Quisq; sine omni  
 vehementia, neq; in affectus  
 assurgendo, neq; in tragica  
 erumpendo, cuncta p̄sco,  
 perspicuoq; calamo explere,  
 quo conspicuo animo Attica  
 sanis dicendi modestiam,  
 Improvisq; in amassis, ne  
 atque quis fuisse mihi  
 credit? Haudquaerq; inbrim  
 vit succi, vit nervorum  
 indigus, ea vi potissimum  
 deturbatus, quas sistuntis,  
 non verbis continetur.  
 Habes enim Rapii char.  
 de Patravio indicium, quod

in quibus non attigi in arrogan-  
 tia, qua mihi me natura  
 dedit, nec fortuna finxit,  
 sed quod vult adamantem estus.  
 Quo amore si fortassis de-  
 captus fuero, agnosces huius  
 iudicium. Nam si quid  
 debuerim per hinc, non  
 videam, si in Andreas alii  
 altus celebratissimi eruditiois  
 Iuris peritus vobis eloquenti  
 reparatore, ac civitatis Iuris  
 dignitatis assertore nomina  
 vivit, in Iacobus Sadolitus  
 vir excellens doctus, ac  
 magnus Cardinalis dixit,  
 non possit laudari eius sine  
 sceleris praesidio, neque huius